

単 価 合 意 書

令和 8 年 5 月 1 2 日に契約した R 8 名塩道路生瀬地区細谷橋函渠工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 2 日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町 3 番 1 1 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

兵庫国道事務所長 南 知之

受注者 住所 兵庫県姫路市飾磨区三宅 2 丁目 5 9 番地

氏名 家島建設株式会社

代表取締役 中野 宏一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		149,884,825	
道路土工						
		式	1		6,453,377	
掘削工						
		m3	6		1,753	
掘削	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		1,753	
路体盛土工						
		m3	170		1,208,904	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		1,008,780	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		164,050	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		36,074	
路体盛土工(ICT)						
		m3	2,300		3,496,580	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		524,630	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,441,450	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		530,500	
路床盛土工(ICT)						
		m3	1,100		1,746,140	
路床盛土(ICT)						
		式	1		362,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,129,050	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		254,640	
擁壁工						
		式	1		22,074,776	
場所打擁壁工(もたれ式)						
		式	1		4,388,936	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	45	27,740	1,248,300	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=20cm					
		m2	6	7,093	42,558	
型枠	一般型枠					
		式	1		796,740	
裏込コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	70	30,343	2,124,010	
裏込砕石	再生クラッシュラン40〜0					
		m3	3	5,572	16,716	
足場	安全ネット必要					
		式	1		154,280	
水抜パイプ	一般管 VP-75 フィルター無					
		m	5	789.2	3,946	
吸出し防止材	300×300×50					
		m2	0.4	5,965	2,386	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		4,829,459	
もたれ式擁壁	18-8-40(高炉)					
		m3	44	46,399	2,041,556	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	101	27,603	2,787,903	
場所打擁壁工(隔壁部)		式	1		1,565,425	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	14	27,740	388,360	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=20cm	m2	1	11,803	11,803	
型枠	一般型枠	式	1		701,890	
裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	14	30,343	424,802	
足場	安全ネット必要	式	1		38,570	
ブレイkast擁壁工		式	1		11,290,956	
ブレイkast擁壁	L型擁壁 1.0mを超え2.0m以下	m	24	77,751	1,866,024	
ブレイkast擁壁	L型擁壁 2.0mを超え3.5m以下	m	47.5	125,095	5,942,012	
ブレイkast擁壁	L型擁壁 3.5mを超え5.0m以下	m	9.7	359,064	3,482,920	
カルハート工		式	1		68,765,105	
作業土工		式	1		644,828	
ブレイkastカルハート工		式	1		67,322,932	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト門型カルハート	内幅 6.2m 内高 4.6m	m	12.8	5,070,705	64,905,024	
防水シート	W=500	m	287	4,299	1,233,813	
フーチングコンクリート	40-12-25(20)(普通)	m3	7	99,801	698,607	
河床コンクリート	18-8-40(高炉) t=20cm	m3	16	30,343	485,488	
地覆工		式	1		797,345	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	8	32,854	262,832	
型枠	一般型枠	式	1		417,340	
鉄筋	SD345 D13 ねじ切り加工	t	0.16	502,213	80,354	
鉄筋	SD345 D13	t	0.24	153,413	36,819	
排水構造物工		式	1		12,996,479	
作業土工		式	1		79,125	
側溝工		式	1		2,548,800	
プレキャストU型側溝	U1-300×400	m	46	18,576	854,496	
L型街渠	B型 18-8-40(高炉)	m	19	15,323	291,137	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	1号 B300-H600	m	31	17,311	536,641	
自由勾配側溝	1号 B300-H700	m	21	17,009	357,189	
自由勾配側溝	2号 B300-H400	m	7	14,168	99,176	
側溝蓋	コンクリート蓋(B300用)	枚	92	2,976	273,792	
側溝蓋	コンクリート蓋(B300×L500 縦断用)	枚	53	2,573	136,369	
管渠工		式	1		8,123,393	
円型側溝	φ 300 A型	m	79	35,329	2,790,991	
円型側溝	φ 300 B型	m	15	32,918	493,770	
円型側溝	φ 300 中央分離帯型	m	87	43,146	3,753,702	
ヒューム管(B形管)	φ 300(90° 巻き)	m	6	18,090	108,540	
ヒューム管(B形管)	φ 450(90° 巻き)	m	25	25,651	641,275	
鉄筋コンクリート台付管	D600	m	9	37,235	335,115	
集水柵・マンホール工		式	1		2,245,161	
現場打ち集水柵	G3-B500×L500×H1100 18-8-40(高炉)	箇所	1	104,200	104,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	G3-B500×L1000×H1400 18-8-40(高炉)	箇所	2	172,383	344,766	
現場打ち集水桝	G3-B800×L800×H2800 18-8-40(高炉)	箇所	1	596,790	596,790	
プレキャスト街渠桝	円型側溝用	箇所	4	134,901	539,604	
プレキャスト集水桝	中央分離帯型	箇所	3	92,652	277,956	
蓋	グレーチング蓋 B500×L500用 T-2 細目ボルト固定	枚	1	45,171	45,171	
蓋	グレーチング蓋 B500×L1000用 T-25 普通目ボルト固定	枚	2	126,286	252,572	
蓋	グレーチング蓋 B800×L800用 T-2 細目ボルト固定	枚	1	84,102	84,102	
舗装工		式	1		10,190,989	
排水性舗装工		式	1		8,991,657	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 250mm	m ²	914	869.7	794,905	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 250mm	m ²	914	1,523	1,392,022	
上層路盤(車道・路肩部)	再生加熱AS混合物(安定処理材)(25) 仕上り厚 100mm	m ²	914	2,695	2,463,230	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	914	1,423	1,300,622	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	914	1,423	1,300,622	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポーストアスコン(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	914	1,904	1,740,256	
透水性舗装工		式	1		1,199,332	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	333	1,087	361,971	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	333	725.6	241,624	
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	333	1,789	595,737	
縁石工		式	1		143,114	
縁石工		式	1		143,114	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	9	8,788	79,092	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=7cm	m2	17	3,766	64,022	
区画線工		式	1		145,572	
区画線工		式	1		145,572	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 20cm 黄 厚1.0m 排水性舗装有	m	120	515.5	61,860	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 白 厚1.0m 排水性舗装有	m	240	348.8	83,712	
構造物撤去工		式	1		15,708,692	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		4,589	
旧橋撤去工		式	1		12,104,370	
高欄撤去		m	9	1,341	12,069	
置き基礎ガードレール撤去	連続基礎ブロック	m	15	4,497	67,455	
路側取外し	歩車道境界ブロック	m	18	1,145	20,610	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m2	75	545.3	40,897	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 8cm	m2	110	545.3	59,983	
床版吊孔	削孔径 100mm	m	20	28,299	565,980	
ワイヤ貫通孔削孔	削孔径 50mm	m	51	21,875	1,115,625	
ワイヤー切断	橋梁上部工	m2	80	33,624	2,689,920	
ワイヤー切断	橋梁下部工	m2	2	53,951	107,902	
床版ブロック撤去		m2	72	51,907	3,737,304	
床版二次破碎	鉄筋構造物 機械施工	m3	41	17,650	723,650	
主桁転倒防止		式	1		197,216	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
主桁撤去	車道渡河部 10t/本以上20t/本未満	t	50.4	18,668	940,867	
主桁撤去	土工部(終点側) 5t/本未満	t	16	28,006	448,096	
主桁撤去	土工部(起点側) 5t/本未満	t	15.6	23,589	367,988	
主桁破碎	鉄筋構造物 機械施工	m3	33	17,650	582,450	
下部工ﾌﾟﾛｯｸ撤去		個	3	83,286	249,858	
下部工ﾌﾟﾛｯｸ破碎	鉄筋構造物 機械施工	m3	5	17,650	88,250	
下部工ﾌﾟﾛｯｸ撤去二次破碎	鉄筋構造物 機械施工	m3	5	17,650	88,250	
防護柵撤去工		式	1		195,708	
防護柵撤去(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ)	Gr-B-2B	m	57	1,542	87,894	
防護柵撤去(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ)	Gr-B-2B 連続基礎	m	20	1,542	30,840	
防護柵撤去(ｶﾞｰﾄﾞﾊﾟｲﾌﾟ)	Gp-B-2B	m	12	1,672	20,064	
フェンス撤去	H=1.8m	m	21	2,710	56,910	
構造物取壊し工		式	1		1,471,235	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	108	9,888	1,067,904	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	240	545.3	130,872	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m2	480	545.3	261,744	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 7cm	m2	14	765.4	10,715	
排水構造物撤去工		式	1		440	
蓋版撤去	グレーチング 蓋 400×600用	枚	1	220.3	220	
蓋版撤去	縞鋼板蓋 700×500用	枚	1	220.3	220	
運搬処理工		式	1		1,932,350	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	109	1,891	206,119	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	83	2,327	193,141	
殻運搬	アスファルト殻	m3	102	989	100,878	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 舗装版	m3	1	2,685	2,685	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	110	4,307	473,770	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	83	5,269	437,327	
殻処分	アスファルト殻	m3	102	4,307	439,314	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	カート・レール、カート・パイプ、フェンス、連続基礎ブロック、グレーチング蓋、縞鋼板蓋	式	1		79,116	
仮設工		式	1		13,406,721	
仮橋・仮栈橋工		式	1		384,677	
橋脚	撤去	t	3	44,530	133,590	
仮橋上部	撤去	t	11.3	8,396	94,874	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	撤去	m2	26	513.2	13,343	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.4	30,700	12,280	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力施工	m3	0.4	15,121	6,048	
殻処分	コンクリート殻(無筋) 人力施工	m3	0.4	4,307	1,722	
現場発生品運搬	車道用仮橋	式	1		122,820	
交通管理工		式	1		13,022,044	
交通誘導警備員		式	1		13,022,044	
直接工事費		式	1		149,884,825	
共通仮設費		式	1		18,142,756	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,902,991	
運搬費		式	1		1,728,052	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,728,052	
技術管理費		式	1		853,422	
システム初期費(ICT)		式	1		502,213	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,863	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費		式	1		111,806	
平板載荷試験費		式	1		180,540	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,321,517	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,239,765	
純工事費		式	1		168,027,581	
現場管理費		式	1		49,889,582	
工事原価		式	1		217,917,163	
一般管理費等		式	1		33,262,837	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		251,180,000	
消費税相当額		式	1		25,118,000	
工事費計		式	1		276,298,000	